[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

п. Добринка

30.12.2015 г.

№ 877
Об утверждении порядка предоставления субсидий  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (бизнес-центрам), на их функционирование на 2016 год.
            В целях реализации муниципальной программы «Создание условий для развития экономики Добринского муниципального района на 2014-2020 годы» утвержденной  постановлением администрации Добринского муниципального района от 18.12.2014 г. № 996,  руководствуясь Уставом Добринского муниципального района, администрация муниципального района

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок предоставления субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (бизнес-центрам) на их функционирование на 2016 год. (Приложение 1).
         2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - председателя комитета экономики администрации района Г. М. Демидову.
Глава  администрации

Добринского муниципального района                                                      В.В. Тонких
                                                                                           Приложение  1

к постановлению

администрации Добринского

муниципального района

от 30.12.2015 г. N 877
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (БИЗНЕС-ЦЕНТРАМ),

НА  ИХ ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ НА 2016 ГОД.
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления субсидий из районного бюджета организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (бизнес-центрам), на их функционирование в пределах средств, предусмотренных на эти цели в районном бюджете.

2. Условия предоставления субсидии:

- уровень средней заработной платы работников должен составлять не менее величины прожиточного минимума, установленного в Липецкой области;

- отсутствие просроченной задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды;

- наличие документов, подтверждающих фактически произведенные затраты.

К затратам на функционирование бизнес-центров относятся:  расходы на содержание  бухгалтера некоммерческой организации (заработная плата, начисления на заработную плату для перечисления во внебюджетные фонды), расходы на приобретение программного обеспечения.

Субсидия из районного бюджета организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства (бизнес - центрам), на их функционирование предоставляется каждому обратившемуся юридическому лицу, осуществляющему свою деятельность на территории Добринского района и зарегистрированному в форме некоммерческой организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в размере фактически произведенных затрат.
3. Для получения субсидии на цели, предусмотренные п. 1 настоящего Порядка, претенденты, отвечающие условиям, приведенным в п. 2 настоящего Порядка, представляют в комитет экономики администрации Добринского муниципального района следующие документы:

- заявку (приложение N 1);

- анкету (приложение N 2);

- копии учредительных документов организации-заявителя;

- банковские реквизиты  открытого расчетного счета организации;

- копии бухгалтерских балансов, при применении специальных налоговых режимов - копии налоговых деклараций, заверенные налоговыми органами, за истекший отчетный период (год);

- копии ведомостей, платежных документов, иных документов, подтверждающих целевое использование субсидии, заверенные получателями субсидий;

- подтверждение налогового органа и государственных внебюджетных фондов об отсутствии просроченной задолженности по платежам в бюджет и государственные внебюджетные фонды;

- расчет размера субсидии.

4. Комитет экономики администрации Добринского муниципального района проводит прием документов, указанных в п.3 настоящего Порядка ежемесячно до 20 числа.
5. По результатам рассмотрения представленных организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства (бизнес - центрам) документов в срок не более 5 рабочих дней с даты представления и с учётом выделенных средств из районного бюджета комитет экономики администрации Добринского муниципального района готовит постановление администрации района о выплате субсидии претендентам на цели, предусмотренные п. 1 настоящего Порядка.

6. Главный распорядитель бюджетных средств районного бюджета перечисляет субсидии на расченые счета организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства (бизнес - центрам) в течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления администрацией района о выплате субсидий между претендентами.
7. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представляемых документов в соответствии с действующим законодательством.

8. В случае нецелевого использования субсидий, а также нарушения условий  получателями субсидий, установленных при их предоставлении (предоставление недостоверных сведений в документах, выявленных после получения субсидии),  неисполнения или ненадлежащего исполнения  условий Порядка и иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации субсидии подлежат возврату в районный бюджет  путём перечисления   их получателями  на расчетный счет Управления финансов администрации Добринского муниципального района в срок не более 30 календарных дней со дня выявления факта вышеуказанных обстоятельств.

         Возврат неиспользованных остатков субсидии в текущем году осуществляется в порядке, установленном решением о бюджете Добринского муниципального района.

 9. В случае если объем запрашиваемых получателями субсидий средств, превышает сумму, предусмотренную в районном бюджете, то бюджетные средства распределяются между всеми получателями субсидий пропорционально.

 10. В случае выделения дополнительных бюджетных средств сумма бюджетных средств распределяется между получателями субсидий пропорционально произведенным затратам и с учётом ранее выплаченных субсидий.

          11. Главный распорядитель средств и управление финансов администрации Добринского муниципального района проводят проверку соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.

         12. Контроль за целевым использованием средств осуществляет главный распорядитель бюджетных средств районного бюджета.
                         Приложение N 1

к Порядку предоставления субсидий
организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства (бизнес-центрам), на

их функционирование на 2016 год.

                                     Главному распорядителю средств районного бюджета
                                          Рег. N ______ от ________ 20__ г.

                                                                    ЗАЯВКА

    Ознакомившись с условиями предоставления субсидии, заявитель

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

желает получить данную поддержку

    Заявитель  подтверждает,  что  вся  информация, содержащаяся в заявке и

прилагаемых к ней документах, является подлинной.

Перечень прилагаемых к заявке документов:

    1. Анкета.

    2. Копии учредительных документов организации-заявителя.

  3. Копии бухгалтерских балансов, при применении специальных налоговых режимов - копии налоговых деклараций, заверенные налоговыми органами, за истекший отчетный период (год);

    4.  Копии ведомостей, платежных документов, иных документов, подтверждающих целевое использование субсидии, заверенные получателями субсидий;

    5.   Подтверждение   налогового   органа и государственных внебюджетных фондов   об  отсутствии  просроченной задолженности по платежам в бюджет и государственные внебюджетные фонды.

6. Банковские реквизиты  открытого расчетного счета организации.

   7. Расчет размера субсидии.

Указанные документы скрепляются подписью и печатью претендента.

Руководитель организации

Главный бухгалтер

М.П.

                                                                               Приложение N 2

к Порядку предоставления

организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства (бизнес-центрам), на

их функционирование на 2016 год.

                                  АНКЕТА

               Полное наименование предприятия (организации)

________________________________________________________________________

Сокращенное наименование__________________________________________________

Организационно-правовая форма _____________________________________________

Юридический адрес _________________________________________________________

Почтовый адрес ____________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя _______________________________________________________

Телефон, факс __________________ ___________________________________________

Расчетный счет ____________________________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика _________________________________

Информация  о регистрации (где, кем, когда зарегистрирован, регистрационный

номер) ____________________________________________________________________

Количество

работающих ________________________________________________________________

Руководитель организации

Главный бухгалтер

М.П.